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Sistema Unico de Beneficiarios
El Gabinete de Coordinacion de la Politica Social (GCPS)

El Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN)
“Aiio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

ACTA DEL COMITE DE COMPRAS PARA COMPRAS MENORES CON MOTIVO DE LA
ADJUDICACION DEL PROCESO DE SELECCION POR COMPRA MENOR, PARA LA
ADQUISICION DE GOMAS Y BATERIAS PARA FLOTILLA VEHICULAR DEL SIUBEN
(SIUBEN-DAF-CM-2020-0038).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Republica
Dominicana, a los veintisiete (27) dias del mes de noviembre del aio dos mil veinte (2020),
siendo las 02:00 p.m. en el Salon de Conferencias del segundo piso ubicado en la Av. John
F. Kennedy, Num. 38, Esq. Horacio Blanco Font-Bona, Ensanche la Fe, Santo Domingo de
Guzmdn, D. N,, capital de la Reptblica Dominicana, los sefiores: (as): Giselle Feliz Garcia,
dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Num. @8-
S - su calidad de Encargada Administrativa y Financiera, Responsable de la
Direccion Administrativa y Financiera (DAF), Marlon José Galin Gutiérrez,
dominicano, mayor de edad, provisto de la cédula de identidad y electoral Ntium. =8
SR -1 su calidad de Encargado del Sistema de Calidad en la Gestion y Alba
Aquino dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Nam.
SR on su calidad de responsable de la Oficina de Acceso a la Informacién
(OAI) SIUBEN; quienes conforman el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema
Unico de Beneficiarios para los procesos de Compra Menor.

También participé como invitada Institucional a Paula Guillen, Encargada del
Departamento de Compras.

Una vez reunido el Comité para compras menores, Giselle Feliz Garcia confirmé el
quérum necesario para iniciar la reunién, manifestando que el motivo de esta es proceder

a la Adjudicacion del proceso para la adquisicion de gomas y baterias para flotilla
vehicular del siuben (STUBEN-DAF-CM-2020-0038).

Inmediatamente, Giselle Feliz Garcia, les otorgo la palabra a los senores: Laudy Batista,
Wilmer Martinez y Jorge Martinez, quienes conforman el Comité Técnico Evaluador, a los
fines de que presentaran el informe de evaluacién técnica relativo al proceso la
adquisicion de gomas y baterias para flotilla vehicular del siuben (SIUBEN-DAF-CM-
2020-0038)., el cual aparece adjunto a esta acta.

En ese sentido, el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Unico de Beneficiarios
(SIUBEN), resoluto lo siguiente:
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PRIMERA RESOLUCION: Los Miembros  del Comité para compras menores del
SIUBEN, aprobaron a unanimidad Adjudicar la Adquisicién la adquisicién de gomas y

baterias para flotilla vehicular del siuben (SIUBEN-DAF-CM-2020-0038), a la empresa que
detallamos a continuacion:

a)- Importadora K&G, S.A.S, por el monto con ascendente a la suma DE: TRESCIENTOS
DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON 97/100 CENTAVOS

(RDS$ 319,339.97), siendo esta la oferta que cumple con todas las especificaciones técnicas y
con precio mas bajo.

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité para compra menor del Sistema
Unico de Beneficiarios (SIUBEN), aprobaron a unanimidad que la Oficina de Acceso a
la Informacion  proceda a publicar la presente Acta de Adjudicacion, en los portales
correspondientes, a fin de dar cumplimiento al principio y obligacién de transparencia de
la administracion.

No quedando ningtn otro punto por tratar de la agenda, Giselle Feliz Garcia, Encargada
Administrativa y Financiera, dio por cerrada la presente reunién, procediendo los
miembros de dicho Comité a firmar la presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los veintisiete (27) dias del mes de
Noviembre del ano dos mil veinte (2020).

Marlon ]ofl Galan utiérrez

™ ‘l ‘Encargado del Sistema de Calidad en la Gestron\\ LT
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Sistema Unico de Beneficiarios
Informe Evaluacion Técnica compra de Neuméticos y baterias para flotilla vehicular y plantas
eléctricas del SIUBEN
Segun licitacion: SIUBEN-DAF-CM-2020-0038

Evaluacion:

El presente informe muestra a las empresas u oferentes para fines de evaluacion (Cumple/ No
cumple):

- Servicios Harling y Tejada, S.R.L.
- Servicentro marmolejos Rosario
- Importadora K&G, S.A.S.
- Hability Consulting, S.R.L.
- Evelmar Comercial, S.R.L.

Los oferentes “Evelmar Comercial” y “Hability Consulting NO presentan en sus propuestas
econdmicas todos los items en el lote |, para la compra de neumdticos, segun los reportes
suministrados.

Para evaluacion econdmica del LOTE No. |, califican las empresas:

e Servicentro Harling y Tejada, S.R.L.
e Servicentro Marmolejos Rosario
e Importadora K&G, S.A.S.

Para evaluacién econdmica del LOTE No. II, califican las empresas:

e Servicentro Harling y Tejada, S.R.L.
e Servicentro Marmolejos Rosario

o |mportadora K&G, S.A.S.

e Hability Consulting, S.R.L.

Evelmar Comercial, S.R.L. (**)

Observacion:

Por error en la solicitud de cinco (5) neumaticos destinados para el modelo “Suzuki Vitara”
(255/70R16), ha sido descartada por esta institucion (SIUBEN) debido a que, las medidas no son
aplicables para este tipo de vehiculo. Las medidas que se requieren son: 225/70R16

Evaluadores técnicos

M Wilmer M W/%:)P

Laudy Batista Wilmer Martinez rge Martinez—
Enc. Mantenimiento Asist. Mantenimiento Evaluador técnico



Sistema Unico de Beneficiarios

Informe Evaluacién Técnica compra de Neumaticos y baterias para flotilla vehicular y plantas eléctricas del SIUBEN

Segun licitacion: SIUBEN-DAF-CM-2020-0038

LOTE No. I, NEUMATICOS

, _Empresa u Oferente :
: Descripcién del | Cantidad Serv. Harling y Tejada, S.R.L. | Servic. Marmolo_ejos Rosa,r_io_ Sl Importadora K&G, S.A.S. Hability Cnnsu!ting, S.R.L. Evelmar Comercial, S.R.L.
- Blon Solieitada Cumple/ Cumple/ _ “Cumple/ | Cumple/ | Cumple/ |
\ T e - Observacion No Observacion No ~ Observacion No Observacion | No Observacion
cumple _cumple R cumple ; cumple cumple

Goma 265/65R18 4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A

Goma 255/70R16 19 CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A

Goma 255/60R18 4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A

Goma 110/90R17 14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A

Goma 90/90R19 14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A

** Toda empresa participante debera presentar el lote completo por el cual esté participando para ser considerada en la
evaluacion.

LOTE II, BATERIAS
: e TR plEld Empresa u Oferente :

E Descripcién del | Cantidad' - Serv. Harling y Tejada, S.R.L. | Servic. Marmolejos Rosario | Importadora K&G, S.A.S. Hability Consulting, S.R.L. Evelmar Comercial, S.R.L.
bien S Tioitada L i Sumple/s (R e - | Cumple/ i T Llicomple Bl i Sl cample/a I Elmple/ S g i
: e No. Observacion No Observacion No ~ Observacion ‘No | Observacion No Observacién
_cumple i cumple : . ‘ cumple cumple cumple ' :

Bater’

a_terla 15/}2 8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

caja pequena

Bateria 15/12 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Bateria 110kw D6 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a 12volts

Bateria 100k

52 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

** Debido a la experiencia que la institucion (SIUBEN) ha tenido con las baterias Marca “Cometa”, que Oferta la empresa Evelmar
Comercial, SRL, las mismas tienen poca durabilidad en comparacién con otras del mercado.
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No. EXPEDIENTE

e 27 de Noviembre de 2020
Gabinete de Coordinacion y Politicas Sociales
REPORTE DE LUGARES OCUPADOS
OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACION
p b Lugares _—— Precio Ofertado
Item Codigo Stipados Descripcién RDS
LOTE No. 1
Neumaticos para camioneta Ford Ranger 255/70/16- camioneta Nissan Frontier
255/70/16- Motocicleta Honda NXR 125 BROSS 90/90/19 Delantero- Motocicleta Honda
1 25172504 NXR 125 BROSS 110/90/17 trasero- Jeepeta Toyota 4Runner 265/65/R18 AT.
1 Importadora K&G, S.A.S 228,139.98
2 Servicentro Marmolejos Rosario, SRL 258,988.77
3 Servicios Harling y Tejada, SRL 365,138.99
. Lo Lugares oL Precio Ofertado
Item Codigo Obupadcs Descripcion RDS
LOTE No. 2
Baterias para vehiculos Camioneta Ford Ranger 15/12 Caja pequefia- para vehiculos
Camioneta Nissan Frontier 15/12- para planta eléctrica 100KW D6 A 12 V- para planta
eléctrica 100KW 15/12.
2 26111703 1 Importadora K&G, S.A.S 91,199.98
2 Evelmar Comercial, SRL 107,616.00
3 Servicentro Marmolejos Rosario, SRL 122,310.09
4 Servicios Harling y Tejada, SRL 122,310.09
5 Hability Consulting, SRL 173,932.00
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Sistema Unico de Beneficiarios

El Gabinete de Coordinacidn de la Polftica Social (GCPS)
El Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN)
“Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

ACTA DEL COMITE DE COMPRA Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE
LA APERTURA DEL PROCESO DE SELECCION POR COMPRA MENOR,
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA COMPRA DE GOMAS Y
BATERIAS PARA FLOTILLA VEHICULAR DEL SIUBEN (SIUBEN-DAF-CM-
2020-0038).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmén, Distrito Nacional, Capital de la Republica
Dominicana, a los diecisiete (17) dias del mes de noviembre del afio dos mil veinte (2020), siendo
las 03:15 p.m. en el Sal6n de Conferencias, situado en la 2da., planta de la Oficina Principal,
ubicada en la Ave. John F. Kennedy Num. 38, Esq. Horacio Blanco Font-Bona, Ensanche la
Fe, Santo Domingo de Guzman, D. N., capital de la Repiiblica Dominicana, comparecieron los
sefiores (as): Yocaurys Beltré, dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y
electoral Niim. s, cn representacion de Giselle Feliz Garcia, dominicana, mayor de
edad, provista de la cédula de identidad y electoral Num. SSSSSEESEENER cn su calidad de
Encargada Administrativa y Financiera, Responsable de la Direccion Administrativa y Financiera
(DAF); y Alba Aquino dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral
Nim. SIS cn su calidad de responsable de la Oficina de Acceso a la Informacién
(OAI), quienes conforman el Comité de Compras y Contrataciones para los procesos de Compra
Menor del Sistema Unico de Beneficiarios (STUBEN).

También participaron como invitadas Institucionales, Dary Espinal, Técnica de Compras.

Una vez reunido el Comité, Yocaurys Beltré, confirmé el quérum necesario para iniciar la reunién,
manifestando que el motivo de esta es dar Apertura de los Sobres conteniendo las propuestas
cargadas en la Plataforma del Portal Transaccional y no habiendo ofertas recibidas en sobre
cerrado, correspondientes al proceso para la Compra de Gomas y baterfas para flotilla vehicular del
SIUBEN (SIUBEN-DAF-CM-2020-0038).

Inmediatamente Yocaurys Beltré, instruyé a Dary Espinal, para que proceda con la apertura de las
ofertas recibidas por el portal transaccional, dando lectura en voz alta el nombre del Oferente y
lo contenido en su propuesta para completar el listado de participantes segiin el orden de llegada.

No. Oferente Tipo d? . Monto Observaciones
presentacién
1 Servicios Harling y Oferta cargada en el 544,974.08 Pesos Present6 toda la
Tejada, SRL portal Dominicanos documentacion requerida.
5 Evelmar Comercial, Oferta cargada en el 281,315.30 Pesos Present6 toda la
SRL portal Dominicanos documentacion requerida
Hability Consulting, | Oferta cargada en el 338,188.00 Pesos Debe p resentar .la carta
3 . compromiso de tiempo de
SRL portal Dominicanos . Y.
entrega e informacién de




crédito a 30 dias.

Presento toda la

Servicentro Marmolejos | Oferta cargada en el 411,798.85 Pesos documentacion requerida.
Rosario, SRL portal Dominicanos No posee el rubro
26110000

Debe presentar la carta
compromiso de tiempo de
entrega
No posee el rubro
26110000

Importadora K&G, Oferta cargada en el 347,089.97 Pesos
S.AS portal Dominicanos

Nota: Las empresas tendrian un tiempo de 24 horas luego de ser notificados para suministrar
la documentacion requerida en los pliegos de condiciones.

Con relacion _a los rubros deben enviar pantalla de la solicitud para agregar el rubro
requerido y asi ser considerarlo para evaluacion.

Luego de presentada la Oferta Técnica y Economica, el Comité de Compras y Contrataciones para
las compras menores del Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN), resoluto lo siguiente:

PRIMER RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones de SIUBEN
aprobaron a unanimidad remitir la Propuesta Técnica y Econdmica del Oferente del proceso para la
Compra de Gomas y baterias para flotilla vehicular del SIUBEN (SIUBEN-DAF-CM-2020-
0038), al Comité Técnico Evaluador a los fines de presentar posteriormente un informe técnico
detallado al Comité de Compras y Contrataciones para las compras menores del Sistema Unico de
Beneficiarios.

SEGUNDA RESOLUCION: 1.os Miembros del Comité de Compra menor del SIUBEN, aprobaron
a unanimidad que la Oficina de Acceso a la Informacion proceda a publicar la presente acta en los
portales correspondientes, a los fines de continuar con el cumplimiento del principio y obligacion
de transparencia de la administracion.

Siendo las 03:35 a.m., y no quedando ningiin otro punto por agotar de la agenda, Yocaurys Beltré,
en representacion de la Encargada Administrativa y Financiera, dio por terminada la reunion;
procediendo los miembros de dicho comité a firmar la presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los diecisiete (17) dias del mes de noviembre
del afio dos mil veinte (2020).

Yocau;@eltré Alba Aguino -
En Repye "-mﬂ.ﬁim‘oﬂ.\\ Responsable de-la DAY,
Encargada Adn_liw" VY rka;nciera gg?";? i FARE N
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Verificacion de Documentacion en Apertura SIUBEN-DAF-CM-00338

No. Entidad Oferta Formularios SNCC.F.033 | Formularios SNCC.F.042 |CartaTiempodoentrega(d| ¢ sy, 5 30 dias
dias laborables)

Importadora K&G, S.A.S 347,089.97 Presento Presenté No Presentd Present6
1

Servncentrq Marmolejos 411,798.85 Present6 Presenté Presento Presentd
2 Rosario, SRL

Hability Consulting, SRL 338,188.00 Presento Presento No Present6 No Presentd
3

Evelmar Comercial, SRL 281,315.30 Presento Presenté Presentd Presento
4

Servuqos Harling y 544 974.08 Presento Presento Presentd Presentd

5 Tejada, SRL

La empresa Servicios Harling y Tejada, SRL, Oferta econdmica presenta logo de otra institucion

Verificacion de Rubros

25170000 Baterias 2: 191:::?adores y
No. Entidad Oferta Compt:jnentes y sistemas transmisién de energia
e transporte cinética
Importadora K&G, S.A.S
347,089.97 Cumple No Cumple
1
Servicentro Marmolejos
Rosario, SRL 411,798.85 Cumple No Cumple
2
Hability Consulting, SRL
338,188.00 Cumple Cumple
3
Evelmar Comercial, SRL
281,315.30 Cumple Cumple
4
Servicios Harling y
Tejada, SRL 544,974.08 Cumple Cumple






